
484 F. t. 1. vedr. tilsyn med firmapensionskasser m.v. 

Vurdering af konsekvenser af lovforslaget 

Positive konsekvenser/mindreudgif- Negative konsekvenser/merudgifter 
ter (hvis ja, angiv omfang) (hvis ja, angiv omfang) 

Økonomiske konsekvenser for Ingen Ja. 
stat, kommuner og amtskommu- 1 årsværk til Finanstilsynet fra 
ner 2004. Finanstilsynets udgifter af- 

holdes af virksomheder under til- 
syn. 

Administrative konsekvenser for Ingen Ja. 
stat, kommuner og amtskommu- Den øgede kontrol vil blandt an- 
ner det indebære yderligere regn- 

skabs- og solvensmæssige indbe- 
retninger, ligesom Finanstilsynet 
i fremtiden skal gennemgå firma- 
pensionskassernes aktuarberet- 
ninger og foretage notifikation af 
grænseoverskridende tjeneste- 
ydelsesvirksomhed. 

Økonomiske konsekvenser for Ingen Ja. 
erhvervslivet Lovforslaget vurderes at koste 

pensionskasserne ca. 3 mio. kr. 
om året. Dertil kommer en en- 
gangsudgift på ca. 0,75 mio. kr. 
til edb, etc., som følge af de nye 
krav og opgaver, som stilles til 
finnapensionskasserne. Endvi- 
dere vil lovforslaget medføre en 
økonomisk konsekvens på grund 
af de forøgede kapitalkrav. 

Administrative konsekvenser for Ingen Ja. 
erhvervslivet Den endelig vurdering afventer 

et fokuspanel. 

Miljømæssige konsekvenser Ingen Ingen 

Forholdet til EU-retten Lovforslaget indeholder bestemmelser, der gennemfører dele af direk- 
tiv 2003/41/EF om arbejdsmarkedsrelaterede pensionskassers aktivi- 
teter og tilsynet hermed. 
Lovforslaget indeholder bemyndigelsesbestemmelser til Finanstilsy- 
net. Direktivet vil være fuldt ud gennemført, når Finanstilsynet udnyt- 
ter bemyndigelserne. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Til nr. 1 
Det foreslås i overensstemmelse med Justitsmini- 

steriets vejledning nr. 134 af 2. december 2002 om no- 
tehenvisninger i love og administrative forskrifter, der 
gennemfører EF-retsakter m.v., at indsætte en henvis- 
ning til det direktiv, der gennemføres i lovforslaget, i 
en EU-note til lovens titel. Herved sikres, at det i 
fremtidige lovbekendtgørelser af lov om tilsyn med 

firmapensionskasser kommer til at fremgå, at direktiv 
2003/41/EF om arbejdsmarkedsrelaterede pensions- 
kassers aktiviteter og tilsynet hermed (pensionskasse- 
direktivet) er gennemført i dansk ret. Det følger af en 
rådsbeslutning fra 1990, at alle EF-direktiver skal in- 
deholde en forpligtelse for medlemsstaterne til at hen- 
vise til det pågældende direktiv i gennemførelsesfor- 
skrifterne. Formålet med henvisningen er at gøre den 
EU-retlige baggrund for en national regel klar. 

Direktivteksten fremgår af lovforslagets bilag 1. 


